
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 1157

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 404    DEL 31-12-20

======================================================================
OGGETTO: LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE URBANA DI CORSO ITALIA

E  VIALE  EUROPA"  -  IMPEGNO  DI  SPESA  - C.U.P.
F35C19000050004

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese
di  dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

PREMESSO CHE:

Con Delibera di Giunta Municipale n. 113 del 12/07/2017

venivano forniti gli indirizzi per l’affidamento

dell’incarico per la redazione di un progetto di

riqualificazione delle aree adiacenti al nucleo storico,

con particolare attenzione alla compagine edificata di

Viale Europa e di Corso Italia;

Con Determinazione del Settore Tecnico n. 438 del

29/12/2018 è stato conferito incarico all’Arch. Ubaldo

Severini, nato a Bergamo il 09.04.1954, iscritto

all'Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e

Conservatori della Prov. di Macerata al n.77, con studio a

Tolentino (MC) in Largo “815” n. 12, per la “Progettazione

architettonica relativa alla riqualificazione urbana di

Corso Italia e di Viale Europa”;

Con Delibera di Giunta Municipale n. 106 del 26/06/2019

veniva approvato lo studio di fattibilità

tecnico-economica per la riqualificazione urbana di Corso

Italia e Viale Europa, incaricando l’Ufficio Tecnico di

commissionare la realizzazione della progettazione

definitiva degli stralci dei lavori relativi al raccordo

C.so Italia/SS 361/ex consorzio, Viale Europa e C.so

Italia - tatto monte;
DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 404 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



Con Determinazione del Settore Tecnico n. 336 del

22/10/2019 l’incarico per rilievi planoaltimetrici,

progettazione definitiva/esecutiva, coord. sicurezza in

fase di progettazione e supporto al RUP per la validazione

del progetto dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE URBANA DI

CORSO ITALIA E VIALE EUROPA” è stato conferito all’Ing.

Nazareno Sagretti, iscritto all’Ordine degli Ingegneri di

Macerata col n. 767, con studio in Pollenza (MC), via

Ungaretti, 72 - C.I.G. ZCF29EE78F;

In data 01.10.2020, con nota assunta al prot. n.

12528/2020, l’Ing. Nazareno Sagretti ha trasmesso a questo

Ufficio il progetto definitivo dei lavori di

“RIQUALIFICAZIONE URBANA DI CORSO ITALIA E VIALE EUROPA”,

per un importo complessivo di € 1.750.000,00, articolato

in tre distinti stralci funzionali;

La realizzazione dell’opera pubblica in questione riveste

carattere di pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza,

in quanto si prefigge lo scopo di ristrutturare e

ottimizzare i sottoservizi a rete (acquedotto, fognature,

pubblica illuminazione, ecc.), risolvere le criticità

riscontrate e migliorare la sicurezza stradale per i

pedoni e gli autoveicoli, razionalizzare ed efficientare

l’illuminazione pubblica e riqualificare l’ambiente urbano

con nuove pavimentazioni ed arredi;

Con Delibera di Giunta Municipale n. 166 del 07/10/2020

veniva approvato il progetto definitivo degli interventi

di “RIQUALIFICAZIONE URBANA DI CORSO ITALIA E VIALE

EUROPA”, predisposto dall'Ing. Nazareno Sagretti, per un

importo complessivo di € 1.750.000,00, articolato in tre

distinti stralci funzionali;

Per dare avvio alle procedure di gara per l’appalto del

primo stralcio funzionale dei lavori, per un importo di

complessivi € 1.030.000,00 compresa IVA e somme a

disposizione, è necessario impegnare le relative somme al

competente capitolo di bilancio;

VISTA la disponibilità finanziaria prevista al cap. 2501-9 del

bilancio 2020, avente ad oggetto “RIQUALIFICAZIONE URBANA CORSO

ITALIA E VIALE EUROPA”;

DATO ATTO che per i suddetti lavori pubblici è stato attribuito

il codice CUP n. F35C19000050004 (Codice Unico di Progetto);
DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 404 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive

modificazioni, recante: “Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni,

recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016,

n. 50 e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento del codice dei contratti pubblici approvato

con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto Sindacale n. 105 del 07.01.2020 di attribuzione

delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.

delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente

atto determinativo.

2) Di impegnare, per le finalità di cui alle premesse, la somma

di € 969.702,63 al cap. 2501-9 del bilancio 2020, avente ad

oggetto “RIQUALIFICAZIONE URBANA CORSO ITALIA E VIALE EUROPA”;

3) Di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per

quanto di competenza, agli uffici di Segreteria e Ragioneria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to Bigiaretti Arch. Cesare

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 404 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 18-02-21     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 18-02-21      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 18-02-21      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 18-02-21
al 05-03-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 31-12-20           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 404 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


